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Buenos tardes reenvío memorial radicado 2019-00548, para su conocimiento y fines
pertinentes. 

 
Cordialmente, 




De: DIANA C. NARANJO <notificacionesjudiciales@naranjogomez.com.co>

Enviado: miércoles, 16 de junio de 2021 14:58

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO 2019-00548 (2 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI)
 

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI

RADICADO
2019-00548

DEMANDANTE
BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO
[../../../../MIS%20ESCANEOS/BANCO%20DE%20BOGOTA/MARLY%20JULIETTE%20BARBERI%20CANO]MARLY
JULIETTE BARBERI CANO

Cordialmente


DIANA CATALINA NARANJO ISAZA

Abogada

NARANJO & GOMEZ CONSULTORES S.A.S. 

Carrera 43 A Nº 34 – 155 oficina 404 Torre Empresarial C.C. Almacentro Tel 5402250 


AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente
protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error,
recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del
mismo. Cualquier uso, divulgación,copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total
o parcial de este mensaje sin autorización del Remitente será sancionado de acuerdo con las normas
legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe
velar por su confidencialidad, integridad y privacidad




MEDELLIN, JUNIO 2021 
 
 
 
 
 
Señor  
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL ITAGUI 
E.S.D. 
 
 
J. DE ORIGEN: 2 CIVIL MUNICIPAL ITAGUI 
REFERENCIA: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A 
DEMANDADO: MARLY JULIETTE BARBERI CANO 
RADICADO:   2019-00548 
ASUNTO:  ALLEGA LIQUIDACIÓN 
 
 
DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, en mi calidad de apoderada de la parte 
demandante, en proceso de la referencia, con todo respeto y estando dentro del 
término legal, por medio del presente escrito me permito adjuntar liquidación del 
crédito, de conformidad al artículo 446 DEL CGP   
 
Anexo lo indicado    
 

Del Señor Juez, con todo respeto. 
 
 

 
DIANA CATALINA NARANJO ISAZA   
C. C. 43’159.476 DE MEDELLÍN 
T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J. 



RADICADO: INSTRUCCIÓN

Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva Mensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0,00 0,00 Valor Folio 0,00

0,00 0,00

6-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 5.748.689,00       5.748.689,00 25 104.997,56         5.853.686,56

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 5.748.689,00 30 124.977,10         5.978.663,66

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 5.748.689,00 30 124.182,43         6.102.846,09

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 5.748.689,00 30 123.670,95         6.226.517,03

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 5.748.689,00 30 122.304,59         6.348.821,62

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.748.689,00 30 125.373,99         6.474.195,61

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.748.689,00 30 123.500,34         6.597.695,95

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.748.689,00 30 123.215,88         6.720.911,84

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.748.689,00 30 123.329,69         6.844.241,52

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.748.689,00 30 123.102,06         6.967.343,58

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.748.689,00 30 122.988,21         7.090.331,78

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.748.689,00 30 123.215,88         7.213.547,67

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.748.689,00 30 123.215,88         7.336.763,55

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.748.689,00 30 121.962,46         7.458.726,01

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.748.689,00 30 121.563,02         7.580.289,03

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.748.689,00 30 120.877,58         7.701.166,60

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.748.689,00 30 120.076,78         7.821.243,38

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.748.689,00 30 121.734,24         7.942.977,62

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.748.689,00 30 121.106,16         8.064.083,78

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.748.689,00 30 119.618,64         8.183.702,42

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.748.689,00 30 116.746,32         8.300.448,73

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, Junio 2021

                                            Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo 

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

VIGENCIA



1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.748.689,00 30 116.342,95         8.416.791,69

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.748.689,00 30 116.342,95         8.533.134,64

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.748.689,00 30 117.322,02         8.650.456,66

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.748.689,00 30 117.667,14         8.768.123,81

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.748.689,00 30 116.169,99         8.884.293,80

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.748.689,00 30 114.726,45         8.999.020,25

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.748.689,00 30 112.524,74         9.111.544,99

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.748.689,00 30 111.711,29         9.223.256,28

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.748.689,00 30 112.989,02         9.336.245,30

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.748.689,00 30 112.234,37         9.448.479,66

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.748.689,00 30 111.653,14         9.560.132,80

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.748.689,00 30 111.129,49         9.671.262,30

1-jun-21 15-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.748.689,00 15 55.535,64           9.726.797,93

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 5.748.689,00 1000 3.978.108,93      -                     9.726.797,93

5.748.689,00

3.978.108,93       

9.726.797,93       

RADICADO: INSTRUCCIÓN

Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva Mensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, Junio 2021

                                            Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo 

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

A B O N O S

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



0,00 0,00 Valor Folio 0,00

0,00 0,00

10-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 28.654.512,00     28.654.512,00 21 442.191,42         29.096.703,42

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 28.654.512,00 30 628.036,19         29.724.739,60

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 28.654.512,00 30 622.952,07         30.347.691,67

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 28.654.512,00 30 618.991,02         30.966.682,69

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 28.654.512,00 30 616.441,52         31.583.124,21

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 28.654.512,00 30 609.630,89         32.192.755,10

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 28.654.512,00 30 624.930,38         32.817.685,48

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 28.654.512,00 30 615.591,15         33.433.276,63

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.654.512,00 30 614.173,25         34.047.449,88

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 28.654.512,00 30 614.740,50         34.662.190,37

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 28.654.512,00 30 613.605,88         35.275.796,25

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 28.654.512,00 30 613.038,39         35.888.834,64

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.654.512,00 30 614.173,25         36.503.007,89

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.654.512,00 30 614.173,25         37.117.181,13

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 28.654.512,00 30 607.925,50         37.725.106,64

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 28.654.512,00 30 605.934,50         38.331.041,14

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 28.654.512,00 30 602.517,89         38.933.559,03

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 28.654.512,00 30 598.526,28         39.532.085,31

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 28.654.512,00 30 606.787,97         40.138.873,28

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 28.654.512,00 30 603.657,25         40.742.530,53

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 28.654.512,00 30 596.242,67         41.338.773,20

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 28.654.512,00 30 581.925,50         41.920.698,71

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.654.512,00 30 579.914,93         42.500.613,64

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.654.512,00 30 579.914,93         43.080.528,57

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 28.654.512,00 30 584.795,11         43.665.323,69

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 28.654.512,00 30 586.515,39         44.251.839,08

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 28.654.512,00 30 579.052,79         44.830.891,87

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 28.654.512,00 30 571.857,40         45.402.749,27

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 28.654.512,00 30 560.882,94         45.963.632,22

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 28.654.512,00 30 556.828,27         46.520.460,48

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 28.654.512,00 30 563.197,13         47.083.657,61

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 28.654.512,00 30 559.435,56         47.643.093,17

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 28.654.512,00 30 556.538,41         48.199.631,58

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 28.654.512,00 30 553.928,27         48.753.559,85

1-jun-21 15-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 28.654.512,00 15 276.819,05         49.030.378,90

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 28.654.512,00 1026 20.375.866,90    -                     49.030.378,90

28.654.512,00

20.375.866,90     

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES



49.030.378,90     TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES


